
God. XVII   Grad Kutina, 30. ožujka 2010. godine  broj: 2

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTINE

16. Odluka o imenovanju novih ulica na području 
Grada Kutine

17. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o 
stanju sigurnosti na području Grada Kutine za 
2009. godinu

18. Zaključak o primanju na znanje Izvješća 
o stanju sigurnosti prometa na području       
Grada Kutine za 2009. godinu

19. Zaključak o prihvaćanju Prometne studije 
Grada Kutine

20. Zaključak o davanju suglasnosti tvrtki 
Komunalni servisi Kutina d.o.o. Kutina na       
Plan i program održavanja Gradske tržnice 
Grada Kutine za 2010. godinu

21. Zaključak o davanju suglasnosti tvrtki 
Komunalni servisi Kutina d.o.o. Kutina na       
Plan poslovanja Gradske tržnice Grada Kutine 
za 2010. godinu 

22. Zaključak o provedbi odluke Vlade Republike 
Hrvatske o prijenosu zemljišta

23. Zaključak o prihvaćanju Aneksa br.3 
Sporazumu o zajedničkom interesu za ulaganje       
u Gradu Kutini sa tvrtkom Quada Projekt  
Zagreb 

24. Zaključak o prihvaćanju Sporazuma o 
sufi nanciranju programa sanacije odlagališta       
komunalnog otpada „Kutina“

25. Zaključak o prihvaćanju Sporazuma o 
sufi nanciranju povišenog neugovorenog       
zdravstvenog standarda za 2010. godinu

26. Zaključak o razrješenju i imenovanju člana 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Kutina

27. Zaključak o prihvaćanju  Ugovoru o suradnji 
između Grada Kutine i VPŠ „Libertas“ Zagreb      

28. Zaključak o prihvaćanju izvješća Povjerenstva i 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za 
obavljanje komunalnih djelatnosti održavanja, 
popravka i obnove objekata i uređaja javne 
rasvjete u naseljima na području Grada Kutine

GRADONAČELNIK

29. IX. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 
redu i radnim odnosima Gradske uprave

       Grada Kutine
        
 AKTI STRUČNE SLUŽBE:

       Odluka o uvođenju naplate parkiranja vozila na 
parkiralištima Grada Kutine- pročišćeni tekst



Stranica 32 “Grad Kutina”  Broj 02/2010.

16.
Temeljem članka 9. st. 1. Zakona o naseljima 

(NN br.54/88), članka 19. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 
33/01., 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 32. Statuta Grada 
Kutine (Službene novine Grada Kutine broj 
6/09) Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici 
održanoj 30.ožujka 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju ulica u gradu Kutini

I.
Ovom Odlukom imenuju se nove ulice koje se nalaze 

na području grada Kutine.

II.
Ulicama iz članka 1. ove Odluke daju se slijedeći 

nazivi:
1. Spojna cesta od ulice Kutinska lipa do ulice Mije 
Stuparića daje se naziv Varianis
2. Cesta od ulice Matije Gupca do Zagrebačke ulice, 
uključujući i odvojak uz OMW daje se naziv Antuna 
Augustinčića

III.
Područni ured za katastar Sisak, Ispostava – Odsjek za 

katastar nekretnina Kutina, izvršit će sukladno ovoj Odluci 
upis imena ulica u službeni očevidnik.

IV.
Izvršenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za 

komunalni sustav Grada Kutine.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama Grada Kutine“.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA:  015-08/09-01/03
UR.BR: 2176/03-07/4-10-4
KUTINA, 30.03.2010.godine

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

17.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
Izvješće o stanju sigurnosti  na području Grada 
Kutine za 2009. godinu Policijske uprave Sisačko-
moslavačke Policijske postaje  Kutina. 

Temeljem članka 40.stavak 4. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine 
Grada Kutine“ br.9/09) donijet je slijedeći

Zaključak

I.
Prima  se na znanje  Izvješće Policijske uprave Sisačko-

moslavačke  Policijske postaje Kutina o stanju sigurnosti na 
području Grada Kutine za razdoblje od 01. siječnja do 31. 
prosinca 2009. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/2   
URBROJ: 2176/03-02-10-8/2a       
Kutina, 30. ožujka 2010. godine   

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

18.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
Izvješće o stanju sigurnosti prometa na području 
Grada Kutine za 2009. godinu Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke Postaje prometne policije 
Kutina. 

Temeljem članka 40. stavak 4. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine 
Grada Kutine“ br.9/09) donijet je slijedeći

Zaključak

I.
Prima  se na znanje  Izvješće Policijske uprave Sisačko-

moslavačke  Postaje prometne policije Kutina o stanju 
sigurnosti prometa na području Grada Kutine za razdoblje 
od 01. siječnja do 31. prosinca 2009. godine.



Broj 02/2010. “Grad Kutina” Stranica 33

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/2   
URBROJ: 2176/03-02-10-8/2b 
Kutina, 30. ožujka 2010. godine

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.

19.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog Prometne studije  Grada Kutine.

 Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine (Sl. 
novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Zaključak

 I.
Prihvaća se Prometna studija Grada Kutine izrađena od 

Instituta prometa i veza Zagreb.

II.
Prometna studija iz t. I.  sastavni je dio ovog 

Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02 
URBROJ: 2176/03-02-10-8/3  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

20.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog Plana i programa održavanja Gradske 
tržnice Grada Kutine .

Temeljem  članka 100. Statuta Grada Kutine 
(Sl. novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Zaključak

 I.
Daje se suglasnost tvrtki Komunalni servisi  d.o.o. 

Kutina na Plan i program održavanja Gradske tržnice Grada 
Kutine za 2010. godinu.

II.
Plan i program održavanja iz t. I.  sastavni je dio ovog 

Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02 
URBROJ: 2176/03-02-10-8/4a
Kutina, 30. ožujka 2010. godine 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

21.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog Plana poslovanja Gradske tržnice Grada 
Kutine za 2010. godinu .

Temeljem  članka 100. Statuta Grada Kutine 
(Sl. novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

  I.
Daje se suglasnost tvrtki Komunalni servisi  d.o.o. 

Kutina na Plan poslovanja Gradske tržnice Grada Kutine za 
2010. godinu.



Stranica 34 “Grad Kutina”  Broj 02/2010.

II.
Plan poslovanja iz t. I.  sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02 
URBROJ: 2176/03-02-10-8/4b  
Kutina, 3o. ožujka 2010. godine

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

22.
  Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog Zaključka o provedbi Odluke Vlade RH 
o prijenosu zemljišta bez naknade u vlasništvo 
Grada Kutine .

 Temeljem  članka 100. Statuta Grada Kutine 
(Sl. novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Zaključak 

 I.
Prihvaća se sa zahvalnošću Odluka Vlade Republike 

Hrvatske, Povjerenstva za imovinu Vlade Republike 
Hrvatske donesena na sjednici od 18.12.2009. godine, 
KLASA: 940-06/06-02/289, Urbroj: 50441 – 10, kojom 
Republika Hrvatska, kao vlasnik, prenosi u vlasništvo 
Gradu Kutini, bez naknade, nekretnine u k.o. Kutina, k.č.br. 
8237/1, 8237/11, 8239, 8238, sveukupne površine 35.541 
m2, a u svrhu izgradnje Poslovne zone Kutina 2, o čemu će 
se sklopiti Ugovor o darovanju.

 II.
Odluka iz točke 1. ovog Zaključka prilaže se ovom 

Zaključku i čini njegov sastavni dio.

 III.
Dopušta se zaključivanje posebnog Sporazuma između 

Republike Hrvatske i Grada Kutine o raskidu Ugovora 
o osnivanju prava građenja KLASA: 311-01/06-02/13, 
Urbroj: 5030105-06-1 od 12.12.2006;  nakon čega će se 
sklopiti Ugovor o darovanju. Za potpisivanje Sporazuma u 
ime Grada Kutine ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Davor 
Žmegač.

IV.
Dopušta se sklapanje Ugovora o darovanju između 

Republike Hrvatske i Grada Kutine, sukladno Odluci iz 
točke I. ovog Zaključka. Za potpisivanje Ugovora u ime 
Grada Kutine ovlašćuje se Gradonačelnik  mr.sc. Davor 
Žmegač.

V.
Gradsko vijeće Grada Kutine je suglasno da Grad 

Kutina, u svojstvu vjerovnika, otpiše potraživanja prema 
Republici Hrvatskoj, kao dužniku, u vrijednosti darovanih 
nekretnina koja iznosi: 7.108.200,oo kn. 

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02  
URBROJ: 2176/03-02-10-8/5  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

23.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog Aneksa br.3 Sporazumu o zajedničkom 
interesu za ulaganje u Gradu Kutini .

 Temeljem  članka 100. Statuta Grada Kutine 
(Sl. novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

  Z a k l j u č a k  

I.
Prihvaća se Aneks br. 3 Sporazumu o zajedničkom 

interesu za ulaganje u Gradu Kutini sa tvrtkom Quada 
Projekt  Zagreb.

II.
Aneks br. 3 iz točke 1. ovog Zaključka prilaže se ovom 

Zaključku i čini njegov sastavni dio.

 III.
Za potpisivanje Aneksa br. 3.Sporazumu o zajedničkom 

interesu za ulaganje u Gradu Kutini u ime Grada Kutine 
ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Davor Žmegač.



Broj 02/2010. “Grad Kutina” Stranica 35

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02 
URBROJ: 2176/03-02-10-8/6  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

24.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog Sporazuma o sufi nanciranju programa 
sanacije odlagališta komunalnog otpada „Kutina“ 
Br. 03-2010 .

Temeljem  članka 100. Statuta Grada Kutine 
(Sl. novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Zaključak

I.
Prihvaća se Sporazum o sufi nanciranju programa 

sanacije odlagališta komunalnog otpada „Kutina“ Br. 03-
2010.

II.
Sporazum iz točke 1. ovog Zaključka prilaže se ovom 

Zaključku i čini njegov sastavni dio.

III.
Za potpisivanje Sporazuma o sufi nanciranju programa 

sanacije odlagališta komunalnog otpada “Kutina” Br. 03-
2010 u ime Grada Kutine ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. 
Davor Žmegač.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02
URBROJ: 2176/03-02-10-8/7  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine  

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

25.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, održanoj 

30. ožujka 2010. godine, razmatralo je prijedlog Sporazuma 
o sufi nanciranju povišenog neugovorenog zdravstvenog 
standarda za 2010 godinu.

Temeljem  članka 100. Statuta Grada Kutine (Sl. novine 
br. 6/09.) i članka  40. stavak 4.Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Kutine („Službene novine“ Grada Kutine br.9/09.) 
donijet je slijedeći

Zaključak

I.
Prihvaća se Sporazum o sufi nanciranju povišenog 

neugovorenog zdravstvenog standarda za 2010. godinu 
s time da se u tekstu Sporazuma posebnom odredbom 
utvrdi obveza Sisačko-moslavačke županije kao nositelja 
osnivačkih prava da  izvijesti Grad Kutinu o realizaciji 
uplaćenog iznosa  Domu zdravlja Kutina.  

II.
Sporazum iz točke I. ovog Zaključka prilaže se ovom 

Zaključku i čini njegov sastavni dio.

III.
Za potpisivanje Sporazuma o sufi nanciranju povišenog 

neugovorenog zdravstvenog standarda za 2010 godinu s 
Domo zdravlja Kutina i Sisačko-moslavačkom županije u 
ime Grada Kutine ovlašćuje se Gradonačelnik mr.sc. Davor 
Žmegač.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02
URBROJ: 2176/03-02-10-8/9  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.



Stranica 36 “Grad Kutina”  Broj 02/2010.

26.
Temeljem članka 35. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine br. 76/93., 29/97. i 47/98.), članka  
32. i 43. stavak 2. Statuta Grada Kutine („Službene 
novine” Grada Kutine br. 6/09.) Gradsko vijeće 
Grada Kutine na 8. sjednici održanoj 30. ožujka 
2010. godine donijelo je 

Zaključak
o razrješenju i imenovanju člana 

Upravnog vijeća  Dječjeg vrtića Kutina

I.
Zlatko Babić dipl.ing. iz Kutine razrješava se dužnosti 

člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića, kao predstavnik 
osnivača, na osobni zahtjev.

II.
Lidija Pajan iz Ilove, Braće Perkovića 124., imenuje 

se članom Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Kutina, kao 
predstavnik osnivača.

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine» 
 

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-09-8/10  
Kutina, 30.ožujka 2010. godine 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

27.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo 
je prijedlog Ugovora o suradnji za osnivanje i 
pokretanje visokog školstva između Grada Kutine 
i VPŠ „Libertas“ Zagreb  .

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine (Sl. 
novine br. 6/09.) i članka  40. stavak 4. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k  

I.
Prihvaća se Ugovor o suradnji između Grada Kutine i 

VPŠ „Libertas“ Zagreb za osnivanje i pokretanje visokog 
školstva u Gradu Kutini.

II.
Ugovor iz točke I.  prilaže se ovom Zaključku i čini 

njegov sastavni dio.

III.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Kutine mr.sc. 

Davor Žmegač za potpis Ugovora o suradnji za osnivanje 
i pokretanje visokog školstva između Grada Kutine  i VPŠ 
„Libertas“ Zagreb.  

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02
URBROJ: 2176/03-02-10-8/11  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine  

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

28.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 8. sjednici, 

održanoj 30. ožujka 2010. godine, razmatralo je 
Izvješće Povjerenstva i prijedlog Odluke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja za povjeravanje 
obavljanja komunalnih djelatnosti temeljem 
ugovora na održavanju, popravku i obnovi 
objekata i uređaja javne rasvjete u naseljima na 
području Grada Kutine.

  Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Sl. novine br. 6/09.) i članka  40. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Kutine („Službene novine“ 
Grada Kutine br.9/09.) donijet je slijedeći

Zaključak

I.
Prihvaća se Izvješće Povjerenstva i  Odluka o odabiru 

najpovoljnijeg ponuditelja za povjeravanje obavljanja 
komunalnih djelatnosti održavanja, popravka i obnove 
objekata i uređaja javne rasvjete u naseljima na području 
Grada Kutine.

II.
Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja iz t. I.  

sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“ .



Broj 02/2010. “Grad Kutina” Stranica 37

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/02 
URBROJ: 2176/03-02-10-8/12  
Kutina, 30. ožujka 2010. godine

Predsjednik 
Gradskog Vijeća

Zlatko Babić dipl. ing. v.r.

29.
Na temelju članka 4. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, broj 86/08), članka 
20. Odluke o unutarnjem ustrojstvu Gradske 
uprave Grada Kutine („Službene novine Grada 
Kutine br. 7/04.,9/04.,2/06. i 1/09.) gradonačelnik 
Grada Kutine  donio je  

IX. IZMJENE I DOPUNE PRAVILNIKA
o unutarnjem redu i radnim odnosima 

Gradske uprave Grada Kutine

Članak 1.
Ovim Izmjenama i dopunama Pravilnik o unutarnjem 

redu i radnim odnosima Gradske uprave Grada Kutine 
(„Službene novine Grada Kutine“ br. 8/04,13/04, 2/06,6/06
.,4/07,5/07,1/08., 4/08. i 3/09. ) – mijenja se Tablični prikaz 
unutarnjeg ustroja upravnih tijela Grada Kutine u dijelu 
kojim se uređuje unutarnje ustrojstvo Upravnog odjela za 
fi nancije, proračun, javne prihode i gradsku riznicu Grada 
Kutine (u daljnjem tekstu: Upravni odjel za fi nancije), na 
način da se:

Iza rednog broja 11. doda red. broj 12 .,a naziv radnog 
mjesta glasi:

Stručni suradnik za naplatu gradskih prihoda- potreban 
broj izvršitelja „1“

Zadaci i poslovi:
Obavlja stručne poslove iz djelokruga naplate 

proračunskih prihoda grada. Prati i ažurira evidenciju 
obveznika  plaćanja gradskih prihoda. Vodi brigu i prati 
urednost naplate prihoda i primitaka proračuna Grada 
Kutine, te predlaže pokretanje tužbi i drugih mjera za 
naplatu. Daje prijedloge mjera za poboljšanu naplatu 
prihoda, te prati zakonske propise vezane za proračunske 
prihode grada. Izdaje potvrde o uplatama o kojima grad 
vodi evidenciju. Sastavlja potrebna izvješća i analize i 
vodi potrebne evidencije. Izrađuje opomene i rješenja za 
prisilnu naplatu gradskih prihoda. Predlaže pokretanje 
stečajeva i likvidacije, prijavljuje potraživanja u stečajnim i 
likvidacijskim postupcima. Provodi administrativne i druge 
poslove po nalogu pročelnika i voditelja Službe naplate 
proračunski prihoda.

Stručni uvjeti:
VII/I dipl.oecc.,3 (tri) godine radnog iskustva na istim 

ili sličnim poslovima,položen državni stručni ispit, probni 
rad 3 mjeseca

Koefi cijent složenosti: „ 3,5“

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Kutine».

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADONAČELNIK

KLASA: 021-05/10- 04/01   
URBROJ: 2176/03-01-10-1
Kutina, 19. siječnja 2010. godine   

Gradonačelnik:
mr.sc. Davor Žmegač v.r.

AKTI STRUČNE SLUŽBE 

O D L U K A
o uvođenju naplate parkiranja vozila na 

parkiralištima Grada Kutine

Na temelju članka 13. Odluke o Izmjenama i 
dopunama Odluke o uvođenju naplate parkiranja vozila 
na parkiralištima Grada Kutine („Službene novine Grada 
Kutine“ broj: 1/10.) Upravni odjel za razvoj, gospodarstvo 
i upravljanje imovinom Grada utvrdio je 19. ožujka 2010. 
godine pročišćeni tekst Odluke o uvođenju naplate parkiranja 
vozila na parkiralištima Grada Kutine.

Pročišćeni tekst Odluke o uvođenju naplate parkiranja 
vozila na parkiralištima Grada Kutine obuhvaća Odluku o 
uvođenju naplate parkiranja vozila na parkiralištima Grada 
Kutine („Službene novine Grada Kutine“ broj: 6/07.), te 
njezine Izmjene i dopune objavljene u „Službenim novinama 
Grada Kutine“ broj 1/10. u kojima je naznačeno vrijeme 
njihova stupanja na snagu.

KLASA: 340-01/10-01/04
URBROJ: 2176/03-05/2-10-1
Kutina, 19. ožujak 2010. godine

   po ovlaštenju 
gradonačelnika

 Stručni suradnik
Marija Vučinić, dipl.ing. v.r.



Stranica 38 “Grad Kutina”  Broj 02/2010.

O D L U K A
o uvođenju naplate parkiranja vozila na 

parkiralištima Grada Kutine
(pročišćeni tekst)

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se parkirališta na području 

Grada Kutine na kojima se uvodi naplata parkiranja, vrijeme 
naplate i nadzora parkiranja, organizacija službe naplate i 
nadzora parkiranja, oslobođenje od naplate parkiranja, te 
druga pitanja iz ovog područja.

Članak 2.
Na području Grada Kutine uvodi se naplata parkiranja 

za osobna vozila na slijedećim parkiralištima ( u daljnjem 
tekstu: javna parkirališta):  

- Sva parkirališta u vlasništvu Grada kao i druga 
parkirališta za koja organizator parkiranja dobije suglasnost 
vlasnika, u užem centru Grada Kutina, t.j. unutar obuhvatne 
zone – ul. K.P.Krešimira IV na jugu, Radićeva ul. na zapadu, 
Trg kralja Tomislava i početak Crkvene ul. (kod Parka) na 
sjeveru, i ul. Lj. Posavskog  na istoku. -

Gradonačelnik će posebnom odlukom odrediti zone i 
cijene naplate parkiranja.

Članak 3.
Javna parkirališta iz članka 2. ove Odluke biti će 

posebno obilježena vodoravnom (oznake na kolniku i 
drugim površinama) i okomitom (prometni znak) prometnom 
signalizacijom u skladu s Pravilnikom o prometnim 
znakovima, signalizaciji i opremi na cesti, te Pravilnikom o 
turističkoj i ostaloj signalizaciji na cestama.

Članak 4.
Zaustavljanjem ili parkiranjem vozila na javnom 

parkiralištu, vozač odnosno vlasnik vozila zaključuje 
s organizatorom parkiranja ugovor o korištenju javnog 
parkirališta (dalje u tekstu: ugovor o parkiranju), odnosno 
prihvaća uvjete propisane ovom Odlukom. 

Organizator parkiranja nije odgovoran za čuvanje vozila 
i eventualno oštećenje ili krađu vozila na parkiralištima 
kojim upravlja.

Članak 5.
Naplata i nadzor parkiranja vrši se od ponedjeljka do 

petka u vremenu od 7.00 do 20.00 sati, a subotom u vremenu 
7,00 do 15 sati.

Naplata i nadzor parkiranja ne vrši se nedjeljom i 
blagdanom.

Gradonačelnik može odrediti i drukčije vrijeme naplate 
i nadzora  parkiranja kao i donijeti odluku o vremenskom 
ograničenju parkiranja.

Članak 6.
Naplata naknade za parkiranje na javnom parkiralištu 

obavlja se:
• na blagajni organizatora parkiranja (kupovinom 

dnevne ili mjesečne karte)
• putem automata (ubacivanjem kovanica u parkirni 

automat)

• putem mobilnih telefona (prijemom SMS poruke o 
plaćenoj parkirnoj satnoj karti)

Naplata parkiranja vrši se na način da se svaki započeti 
sat parkiranja računa kao puni sat.

Na javnom parkiralištu, a na temelju unaprijed kupljene 
mjesečne karte, mogu se bez vremenskog ograničenja 
parkirati vozila građana Grada Kutine i pravnih osoba sa 
sjedištem u Gradu Kutini, kao i zaposlenici čije je mjesto 
rada unutar obuhvata zone naplate parkiranja.

Cijenu parkiranja, odnosno cijenu dnevne i mjesečne 
karte, kao i cijenu sata parkiranja (satna karta) određuje 
Gradonačelnik Grada Kutine posebnom odlukom.

Članak 7.
Za korištenje javnih parkirališta iz ove Odluke korisnik 

parkirališta mora imati odgovarajuću parkirnu kartu.
Parkirna karta je isprava kojom korisnik javnih 

parkirališta dokazuje da je platio odgovarajuću naknadu 
prema zoni parkiranja, te da se na parkiralištu zadržava u 
okviru propisanog vremena.

Korisnik parkirališta dužan je istaknuti parkirnu kartu 
s unutarnje strane na vjetrobranskom staklu vozila ili platiti 
parkiranje putem SMS-a, najkasnije u roku 15 minuta od 
dolaska na parkiralište.

Parkirališna karta izdaje se kao dnevna karta za 
određenu parkirališnu zonu i vrijedi od trenutka izdavanja 
do istog vremena u sljedećem danu u kojem se naplaćuje 
parkiranje. 

Za kraće vrijeme korištenja parkirališta karta izdaje se 
i kao jednosatna ili višesatna parkirališna karta (u daljnjem 
tekstu: satna karta).

Mjesečna parkirna karta izdaje se za jedan ili više 
mjeseci i vrijedi od datuma kupnje do istog datuma završnog 
mjeseca.

Izgled i sadržaj parkirne karte određuje organizator 
parkiranja sukladno zakonskim propisima.

Članak 8.
Korisnik parkirališta može kupiti dnevnu kartu na 

blagajni organizatora sukladno članku 6. stavak 1., odnosno 
može je neposredno preuzeti uz nalog za plaćanje na javnom 
parkiralištu od kontrolora naplate parkiranja. Cijena karte 
preuzete od kontrolora naplate uvećava se za manipulativne 
troškove u iznosu od 50 kuna.

Ako korisnik parkirališta ne istakne parkirnu kartu 
sukladno članku 7, stavak 3 ili ne plati parkiranje putem 
SMS-a,  smatra se da je preuzeo dnevnu kartu koju mu je 
kontrolor naplate stavio na vjetrobransko staklo vozila i 
dužan ju je platiti u roku od osam dana od dana njezinog 
preuzimanja. 

Dnevna karta s nalogom za plaćanje preuzeta na način 
iz stavka 2. ovog članka smatra se uredno dostavljenom 
i kasnija oštećenja ili uništenja ne utječu na valjanost 
dostavljanja i ne odgađaju plaćanje.

Članak 9.
Ako korisnik parkirališta ne plati dnevnu kartu preuzetu 

s nalogom za plaćanje u roku iz članka 8. stavak 2. ove 
Odluke organizator parkiranja poslat će opomenu na adresu 



Broj 02/2010. “Grad Kutina” Stranica 39

vlasnika vozila i nakon isteka roka navedenog u opomeni 
pokrenut će protiv vlasnika vozila u svoje ime i za svoj 
račun, odgovarajući sudski postupak.

Trošak opomene naplaćuje se 50 kuna od vlasnika 
vozila.

Članak 10.
Ukoliko korisnik parkirališta prilikom parkiranja 

zauzme više parkirališnih mjesta dužan je kupiti toliko 
parkirališnih karti koliko je parkirališnih mjesta zauzeo.

Ukoliko korisnik parkirališta nema istaknutu parkirnu 
kartu sukladno članku 7. ove Odluke, ili ukoliko je korisniku 
parkirališta istekla parkirna karta, ili ima neodgovarajuću 
parkirnu kartu, smatra se da korisnik parkirališta nema 
odgovarajuću parkirnu kartu.

Ukoliko korisnik parkirališta nema odgovarajuću 
parkirnu kartu smatra se da je pristao preuzeti dnevnu 
parkirnu kartu koju mu je kontrolor naplate parkiranja stavio 
na vjetrobransko staklo i dužan ju je platiti u roku od osam 
dana od dana preuzimanja.

Članak 11.
Korisnikom parkirališta smatra se vlasnik vozila koji 

je evidentiran u odgovarajućim evidencijama MUP-a, 
prema registarskoj oznaci vozila ili drugim odgovarajućim 
evidencijama.

Članak 12.
Na javnom parkiralištu oslobođena su naplate naknade 

za parkiranje:
• vozila Ministarstva unutarnjih poslova, Hrvatske 

vojske, prve pomoći i vatrogasna vozila, u slučaju kad vrše 
interventne mjere;

• vozila s međunarodnom oznakom za invalide, na 
svim parkirnim mjestima označenim za invalide;

• vozila koja imaju odobrenje – parking kartu izdanu 
od organizatora parkiranja, na prijedlog gradonačelnika, 
koja mora biti istaknuta na vidnom mjestu u vozilu.

Članak 13.
Naplata parkiranja na javnim parkiralištima iz članka 2. 

ove Odluke, odnosno poslovi organizacije naplate i nadzora 
na javnim parkiralištima, te ostali poslovi određeni člankom 
1. iste Odluke, povjeravaju se tvrtki Komunalni servisi 
Kutina d.o.o.. 

Komunalni servisi  Kutina d.o.o., dio poslova mogu 
prenijeti na drugu pravnu osobu, uz obvezu provođenja 
postupka javnog nadmetanja ili postupka ograničenog 
prikupljanja ponuda, s ciljem izbora najpovoljnijeg 
ponuditelja, te uz prethodnu suglasnost gradonačelnika.

Članak 14.
Organizator parkiranja je dužan voditi brigu o javnim 

parkiralištima na slijedeći način:
• održavati vodoravnu i okomitu prometnu 

signalizaciju;
• održavati čistoću na površinama javnih parkirališta;
• redovno izvještavati vlasnika o stanju javnih 

parkirališta, kako bi Grad Kutina ,kao vlasnik, mogao na 
vrijeme planirati sredstva za tekuće i pojačano održavanja 

istih, te održavanja javnih parkirališta u zimskim uvjetima.

Članak 15.
Organizator parkiranja je obvezan na javnim 

parkiralištima, na odgovarajući način istaknuti Cjenik usluga 
i druge obavijesti važne za korisnike javnih parkirališta.

Članak 16.
Nadzor nad provođenjem odredaba ove Odluke obavlja 

služba komunalnog redarstva Grada Kutine, te nadležna 
Postaja prometne policije.

Inspekcijski nadzor nad provođenjem ove Odluke 
provode nadležne inspekcije, svaka u okviru svoje 
nadležnosti, sukladno posebnim propisima.

Članak 17.
Ovaj pročišćeni tekst Odluke objaviti će se u «Službenim 

novinama Grada Kutine». 



Stranica 40 “Grad Kutina”  Broj 02/2010.

IZDAJE: “Moslavački list d.o.o. za izdavačku i radijsku 
djelatnost Kutina, I.G. Kovačića 25, tel.: 044/681-800, 
fax.: 044/681-880
ODGOVORNI UREDNIK: Željka Mastilica, dipl.
pravnik, tajnica Grada Kutine Uredništvo u Gradskom 
poglavarstvu Kutina, Trg kralja Tomislava 12/1, tel.: 
044/692-013, fax.: 044/692-029
TISAK: “GRATIS”, Kralju Zvonimira 1, Batina,44320 
Kutina, tel/fax.: 044/640-189


